

Department of Public Instructions, Office of the Block Education Office,
Kurugodu Taluk, Ballari Dist.

NO:A4:STAFF:PPS:RREN:33:20-21

Date : 08/06/2020

FORM 3 - (See Rule-7)
:-NOTIFICATION:-

Sub: Regarding renewal of unaided Recognition for GNANASIRI HIGHER PRIMARY SCHOOL, GUGGARAHATTI, BALLARI.

Ref: 1. Letter, Date:03/06/2020, Secretary, Sharabeswara Vidya Peetha, Guggarahatti, Ballari.

2. Government Order No.: ED 137/VARIOUS/98, BENGALURU, DATE:19/05/1999.

3. Government Order No.: ED 131/VARIOUS/98, BENGALURU, DATE:04/11/1999.

4. Honorable Director (Primary Education), Commissioner's office, Department of Public Instructions, Nrupathunga Road, Bengaluru, letter No:C7(2):PEO:OTHER:32:2017-18, Date: 01/02/2018.

Proposal:-

As per reference 1, A proposal has been submitted by SHARABESWARA VIDYA PEETHA, GUGGARAHATTI, BALLARI, for renewal of recognition to GNANASIRI HIGHER PRIMARY SCHOOL, GUGGARAHATTI, BALLARI.

As per the below order regarding issue of renewal of recognition to the said school, as per Reference (2) and (3) and Karnataka Education Act rule 36 and 38, Government Order No: ED137 various 98 Bengaluru Date:19/05/1999 and as per reference (4).

Order:-

This is to certify that, as per the conditions mentioned below , renewal of recognition is granted, to the school GNANASIRI HIGHER PRIMARY SCHOOL, GUGGARAHATTI, BALLARI running by SHARABESWARA VIDYA PEETHA, GUGGARAHATTI, BALLARI.

1	Certificate Number	11/2020-21
2	Name of the school and address	GNANASIRI HIGHER PRIMARY SCHOOL, GUGGARAHATTI, BALLARI
3	School Registration Number	Honorable Deputy Director, Department of Public Instructions, Registration No.:20:2014-15, Date:06/04/2014, Kannada Medium, Then conversion to English Medium from Commissioner, Department of Public Instructions, Kalburgi, No: C3(3):PPS:NSP:116:2015-16, Date:12/04/2015 and 6-8 permission is granted from the same office letter No.:C3(5):PPS:PER:82:2015-16, Date: 30/05/2015.



4	Management full address	Secretary, SHARABESWARA VIDYA PEETHA, GUGGARAHATTI, BALLARI.
5	School established year	From 2015-16, 1-8 standards, English Medium
6	Year of school aided	Unaided school
7	Type of Management	General
8	Details of Renewal of Recognition	Renewal of Recognition has been granted for 5 years from 2020-21.
9	Classes running	1-8 English Medium
10	Renewal of Recognition Fee	Fee Rs. 5000/- has been paid through challan No: CR0620020202000041905, Date: 03/06/2020, SBI, Kurugodu.

The said Renewal of Recognition has been entered in the book Vol. 04, Sl. No. 11/2020-21, Page No. 300-301.

CONDITIONS:-

1. Student strength and attendance should be followed as per the rules.
2. The said institution should not open any section/division without prior permission from Government/Department.
3. School should keep fixed deposit in joint account in Nationalized bank as per Karnataka Education Act rule 3 Government Order No: ED/131/various/98/Bengaluru, Date:04/11/1999.
4. As per the Karnataka Education Act 1983 all necessary facilities like, teaching equipment, Library books, Play Ground, School Building etc facilities need to be fulfilled within 6 months.
5. Every year Audit must be done and all financial details to be submitted to inspection authority.
6. It falls under Fulfillment of all basic facilities within one year of First recognition.
7. Every year school audit must be done.
8. Fee must be collected prescribed by the Department and collection of donation is prohibited.
9. Department prescribed textbooks need to taught.
10. In SC/ST schools, minimum of 50% attendance must be there of SC/ST.
11. Service security need to be provided for teachers.
12. In unaided schools a basic salary need to be given as prescribed in Primary school teachers salary scale.
13. Salary must be paid through bank.
14. Concerned teachers service book need to be opened immediately.

Sd/-
Block Education Officer
Kurugodu Taluk, Ballari Dist.

To,

Secretary, SHARABESWARA VIDYA PEETHA, GUGGARAHATTI, BALLARI.

Copies: "In respect to"

1. Honorable Deputy Director, Department of Public Instructions, Fort, Ballari.
2. Office Copy.

Translation Verified
Attested by me

26 FEB 2024



ATTESTED BY ME

P. ANURADHA, M.A., M.L., M.Phil.
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
702, 'Akshaya Lakshmi Nilaya'
5th Block (Metkal Palya), Banashankari 6th Stage
Kengeri Hobli, Vidyapeeta Post, Bangalore-560 067



ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕುರುಗೋಡು ತಾ. ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿ.
ಸಂ:ಎ4:ಸಿಬ್ಬಂದಿ:ಖಾಪ್ರಾಶಾ:ಮಾನವೀ:33:2020-21. ದಿನಾಂಕ: 08/06/2020.

ನಮೂನೆ - 3 (See Rule-7)

-: ಜ್ಞಾನನಾ :-

- ವಿಷಯ:- ಜ್ಞಾನ ಸಿರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ,
ಶಾಲೆಗೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.
- ಉಲ್ಲೇಖ:- 1. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶರಭೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾಪೀಠ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ,
ಇವರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 03/06/2020.
2. ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 137/ವಿವಿಧ/98 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:
19/05/1999.
3. ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 131/ವಿವಿಧ/98 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:
04/11/1999.
4. ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಾಶಿ), ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
ನ್ಯಾಷನಲ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ7(2):ಪ್ರಾಶಿಆ:ಇತರೆ:32:2017-18.
ದಿನಾಂಕ: 01/02/2018.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶರಭೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾಪೀಠ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಇವರ ಸಂಸ್ಥೆ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಶಾಲೆಯಾದ ಜ್ಞಾನ ಸಿರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಲು ಕೋರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ 1ರ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಉಲ್ಲೇಖಿತ (2) ಮತ್ತು (3) ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮ 36 ಮತ್ತು 38 ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 137 ವಿವಿಧ 98 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 19/05/1999ರ ಪ್ರಕಾರ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಿತ 4ರ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶ.

ಆದೇಶ:-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶರಭೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾಪೀಠ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಇವರ ಸಂಸ್ಥೆ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಶಾಲೆಯಾದ ಜ್ಞಾನ ಸಿರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಶಾಲೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳೊಳಪಡಿಸಿ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1	ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	11/2020-21
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ	ಜ್ಞಾನ ಸಿರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ.
3	ಶಾಲೆಯ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮಾನ್ಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಇವರ ನೋಂದಣಿ:20:2014-15, ದಿನಾಂಕ: 06/04/2014ರ ಪ್ರಕಾರ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ತದನಂತರ ಮಾನ್ಯ ಆಪರ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕಲಬುರಗಿ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿ3(3): ಖಾಪ್ರಾಶಾ:ಹೊಶಾಪ್ರಾ:116:2015-16, ದಿನಾಂಕ: 12/04/2015ರ ಮೂಲಕ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರಿಂದ 6-8ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ3(5):ಖಾಪ್ರಾಶಾ:ಅನು:82:2015-16, ದಿನಾಂಕ: 30/05/2015ರ ಮೂಲಕ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.
4	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ	ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶರಭೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾಪೀಠ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ.
5	ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ವರ್ಷ	2015-16ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 1-8ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ.
6	ಶಾಲೆಯ ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವರ್ಷ	ಅನುದಾನರಹಿತ ಶಾಲೆ
7	ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಸ್ವರೂಪ	ಸಾಮಾನ್ಯ
8	ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದ ಅವಧಿ	2020-21 ರಿಂದ 05 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.
9	ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ತರಗತಿಗಳು	1-8ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ.

10	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕುಲ್ಯ	ಪುಲ್ಯ ರೂ. 5000/- ಚಲನ್ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆರ್ 0620020202000041905, ದಿನಾಂಕ: 03/06/2020ರ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. ಕುರುಗೋಡು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
----	----------------------	---

ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 11/2020-21 ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 300-301 ವ್ಯಾಲೂ-04 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದೆ.

ಪರಮ್ಪುಗಳು:-

- 1) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ / ಹಾಜರಾತಿ ನಿಯಮಾವಳಿ ಪ್ರಕಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2) ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ / ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 3) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮ 3 ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂ: ಇಡಿ/131/ಎಎಫ್/98/ ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 04/11/1999 ರ ಪ್ರಕಾರ ಭದ್ರತಾ ನಿಧಿಯನ್ನು ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 5) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ರ ನಿಯಮ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು 6 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಿಟ್ ಆಗಬೇಕು ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 7) ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.
- 8) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಶಾಲೆಯ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 9) ಶಾಲಾ ಕುಲ್ಯವನ್ನು ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಷ್ಟು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲು ಮಾಡಬೇಕು, ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ.
- 10) ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಬೋಧಿಸಬೇಕು.
- 11) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 50% ರಷ್ಟು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಾತಿ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 12) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕವಾದ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13) ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕವಾದ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂಲ ವೇತನದಷ್ಟು ವೇತನ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು (ಅನುದಾನರಹಿತ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ)
- 14) ಶಿಕ್ಷಕರ ವೇತನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 15) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತಕ್ಷಣವೇ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಕುರುಗೋಡು ತಾ. ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿ.

ಇವರಿಗೆ,

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶರಭೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾಪೀಠ, ಗುಗ್ಗರಹಟ್ಟಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:- "ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ"

1. ಮಾನ್ಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕೋಟೆ ಬಳ್ಳಾರಿ, ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.